
 
COMUNE DI ZIANO PIACENTINO 

PROVINCIA DI PIACENZA 
ORIGINALE 

 

Determinazione  n. 207 del 27.09.2016 (N. settoriale 75)  
 

Settore: SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Oggetto: IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  SPESA  PER  PARTECIPAZIONE  A DUE 
POMERIGGI  DI  STUDIO  ORGANIZZATI  DA  ANUSCA RIVOLTI AGLI OPERATORI 
DEI SERVIZI DEMOGRAFICI.         
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
VISTI gli artt. 183 e 184 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
VISTO l’articolo 4 del vigente Regolamento di Contabilità; 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n- 9 del 19/05/2016 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2016; 
RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 30 in data 17/06/2016, 
esecutiva ai sensi di legge, con oggetto: “Approvazione del PRO e piano 
delle performance 2016”; 
VISTO il decreto sindacale n. 8 del 06/11/2014 con il quale si nominava la 
Sig.ra Patrizia Gatti Responsabile del Settore Amministrativo; 
CONSIDERATO che l’ANUSCA organizza due pomeriggi di studio rivolti agli 
operatori dei servizi demografici su tematiche di attualità in materia di 
anagrafe e stato civile nei giorni 5 e 12 ottobre 2016; 
RITENUTO pertanto di assumere impegno di spesa per la partecipazione ai 
pomeriggi di studio da parte di due dipendenti  facenti parte dell’ufficio servizi 
demografici; 
CONSIDERATO che  la quota di partecipazione per i pomeriggi di studio è 
stabilita in euro 70,00 IVA esente per gli Enti iscritti ANUSCA anno 2016 per 
partecipante; 
RITENUTO pertanto di provvedere al conseguente impegno di spesa 
complessivo pari ad € 140,00; 
VISTO l’art. 3 del D.L. 174/2012; 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore 
Amministrativo e dal Responsabile del Settore Finanziario relativamente alla 
regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000; 



 
 

DETERMINA 
 

1. DI IMPEGNARE la somma di 140,00 euro IVA esente per la 
partecipazione ai pomeriggi di studio organizzati da ANUSCA da parte 
del personale dell’ufficio servizi demografici, meglio indicata in 
premessa; 

2. DI IMPUTARE la somma di 140,00 euro IVA esente al Capitolo 126 Tit. 
1.01.02.03 del Bilancio 2016; 

3. DI LIQUIDARE la somma di 140,00 euro ad A.N.U.S.C.A. s.r.l. con 
sede in Castel San Pietro Terme (BO) Viale delle Terme, 1056/a 
tramite bonifico bancario sul C/C 074000012197E (CONTO DEDICATO 
NON IN VIA ESCLUSIVA) presso la CARISBO – AGENZIA DI CASTEL 
SAN PIETRO TERME (BO)  IBAN IT-49 T 06385 36750 
07400012197E. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           PATRIZIA GATTI 

 
 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA  FINANZIARIA 

 
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria reso dal Responsabile 
del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 – 4 ° comma del D.Lgv. 267/00. 
 
Addì   27.09.2016                      

                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                            Dott. Gian Paolo Galli                     
 
 
RELATA DI PUBBLICAZIONE  
 
Il Responsabile di Settore certifica che la presente determinazione sarà 
affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune in data odierna e vi 
rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 
 
Il Responsabile del Settore 
Patrizia Gatti 
 
 
  
   
 
      

  


